
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO: 23/06/2020 22:06MARÇO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
BALANCETE FINANCEIRO

2020 PÁGINA 1 / 2

DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

INGRESSOS

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

Receita Orçamentária (I)

Ordinária

Vinculada

Despesa Orçamentária (VI)

Ordinária

Vinculada

 1.997.608,76  5.018.057,01 

 1.510.415,00  1.997.608,76  5.018.057,01 

 1.510.415,00 

 6.535.264,70 

 6.535.264,70 

 76.404.270,96  77.034.047,81  76.404.270,96  77.034.047,81 TOTAL (V) = (I+II+III+IV) TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

Recebimentos Extraorçamentários (III)

Créditos e Valores a Curto Prazo

Obrigações a Curto Prazo

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Restos a pagar

Créditos e valores a Curto Prazo

Obrigações a Curto Prazo

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX)

 48.940.220,93 

 67,50 

 48.940.153,43 

 23.318.550,60 

 45.885.490,48 

 2.719,28 

 45.882.771,20 

 29.150.948,57 

 56.699.313,27 

 4.590.577,93 

 0,00 

 52.108.735,34 

 13.169.692,99 

 50.138.879,72 

 3.440.914,01 

 2.881,76 

 46.695.083,95 

 21.877.111,08 

Ajustes de Exercícios Anteriores  0,00  0,00 

Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão  0,00  0,00 

Créditos Decorrentes de Movimentações Financeiras  0,00  0,00 

 0,00  0,00 

Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão  0,00  0,00 

Débitos Decorrentes de Movimentações Financeiras  0,00  0,00 

Transferências Financeiras Recebidas (II)  2.635.084,43  0,00 Transferências Financeiras Concedidas (VII)  0,00  0,00 

Ajustes de Exercícios Anteriores



Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO: 23/06/2020 22:06MARÇO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
BALANCETE FINANCEIRO

2020 PÁGINA 2 / 2

Exercício Anterior

ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual

Saldo
Receita 

Orçamentária
Deduções da Receita 

Orçamentária

Ordinária (I)

Vinculada (II)

 1.510.415,00  0,00 TOTAL (III) = (I+II)

 1.510.415,00 

Saldo
Deduções da Receita 

Orçamentária
Receita 

Orçamentária

 1.997.608,76  1.510.415,00  1.997.608,76 

 1.510.415,00  1.997.608,76  0,00  1.997.608,76 


