Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município

Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO BALANCETE FINANCEIRO

EXERCÍCIO: 2020 PERÍODO: MARÇO DATA DE EMISSÃO: 23/06/2020 22:06 PÁGINA 1 / 2

1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1							
INGRESSOS			DISPÊNDIOS				
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior		
Receita Orçamentária (I)	1.510.415,00	1.997.608,76	Despesa Orçamentária (VI)	6.535.264,70	5.018.057,01		
Ordinária	1.510.415,00	1.997.608,76	Ordinária	6.535.264,70	5.018.057,01		
Vinculada			Vinculada				
Transferências Financeiras Recebidas (II)	2.635.084,43	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	0,00	0,00		
Recebimentos Extraorçamentários (III)	48.940.220,93	45.885.490,48	Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	56.699.313,27	50.138.879,72		
			Restos a pagar	4.590.577,93	3.440.914,01		
Créditos e Valores a Curto Prazo	67,50	2.719,28	Créditos e valores a Curto Prazo	0,00	2.881,76		
Obrigações a Curto Prazo	48.940.153,43	45.882.771,20	Obrigações a Curto Prazo	52.108.735,34	46.695.083,95		
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00		
Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão	0,00	0,00	Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão	0,00	0,00		
Créditos Decorrentes de Movimentações Financeiras	0,00	0,00	Débitos Decorrentes de Movimentações Financeiras	0,00	0,00		
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	23.318.550,60	29.150.948,57	Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX)	13.169.692,99	21.877.111,08		
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	76.404.270,96	77.034.047,81	TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	76.404.270,96	77.034.047,81		

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO **BALANCETE FINANCEIRO**

EXERCÍCIO: 2020 DATA DE EMISSÃO: 23/06/2020 22:06 PÁGINA 2 / 2 PERÍODO: MARÇO

	1 21110201 1130									
			Exercício Atual			Exercício Anterior				
	ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo			
Ordinária (I)		1.510.415,00		1.510.415,00	1.997.608,76		1.997.608,76			
Vinculada (II)										
TOTAL (III) = (I+II)		1.510.415,00	0,00	1.510.415,00	1.997.608,76	0,00	1.997.608,76			